
Strava podávaná v nemocnici z pohledu stravovacího provozu a kliniky 

Bc.Věra Andrášková, Bc. Hana Barešová, Mgr. Marie Kohutová DiS. 

Stravování pacientů v nemocnici je multidisciplinární problematika, o kterou se zajímají 

nejenom profesionálové, ale i laici. V rámci různých profesních odborností je kladen důraz na 

odlišnou část tohoto tématu stravování. Naproti tomu laická veřejnost, pacienti, vyvíjejí stále 

intenzivnější tlak na určité, a mnohdy protichůdné, požadavky na stravu podávanou 

v nemocnicích. 

Poskytování stavy v nemocnici má více konsekvencí, které jsou v rámci prezentace 

specifikovány a na konkrétních příkladech z praxe je deklarován široký rozsah a souvislosti 

napříč různými odbornostmi nejenom zdravotnickými, ale i ekonomickými, personálními a 

technologickými. K tématu je přistupováno z různých aspektů, od ryze bazálních až po vysoce 

odborné. Součástí prezentace je i snaha o detekování explicitních i implicitních kritických 

bodů při poskytování nutriční péče o pacienta formou správné (zdravé) stravy.      


